令和 3 年 11 月吉日

全国私立保育連盟

青年会議東海北陸ブロック 各位

三重県保育青年会

会長 澤田昌志

「令和 3 年度 青年会議東海北陸ブロック例会」のご案内

晩秋の候、皆様におかれましてはますますご壮健のこととお慶び申し上げます。

さて今年度の例会についてでありますが、本来であれば皆様をお招きし、お顔を合わせて研修・情報交換

会を行いたいところではありますが、新型コロナウイルスの感染拡大がまだまだ予断を許さない状況を

鑑み、オンラインにて研修会のみ開催させていただくことと致しました。

つきましては下記の通り、オンライン研修会を開催致します。参加費は無料です。

今回の研修会では、女性ライフサイクル研究所 Felien（フェリアン）の桑田道子先生をお招きし、『保育

者の個性を尊重し、組織人としての意識を育てる』をテーマにご講演いただく予定です。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

【 日  時 】 令和 3 年 11 月 26 日（金） 15：00 ～ 17：00

【 講  師 】 女性ライフサイクル研究所 Felien 桑田 道子 氏

【 演  題 】 保育者の個性を尊重し、組織人としての意識を育てる

【 参加方法 】 Zoom（ 参加費無料 ）

※ 参加の方は、「三重県保育青年会 くすのき保育園 小野寺（kusukids@mecha.ne.jp）」宛に、

「組織名」「園名」「参加者氏名」を連絡してください。

※ Zoom のミーティング ID・パスコード、研修資料は 1 週間前を目途に改めてご連絡いたします。

＜＜ 注意事項  ＞＞

※ 研修を円滑に進行するために、下記内容につきましてご協力をお願い致します。

① ログインは開始 30 分前からとなります。開始時間 5 分前までには必ずログインして下さい。

② 氏名は「組織名」+「園名」を入力して参加して下さい。（ 例：三重県保育青年会 くすのき保育園 ）

③ 画面の設定は「スピーカービュー」にしてください。

④ ビデオは原則オンにして下さい。

⑤ マイクは必ず「ミュート」にして下さい。

⑥ zoom のご利用をしたことがない方については事前にテストをしてみて下さい。

mailto:kusukids@mecha.ne.jp